
U C H W A Ł A   N R   X X X I X / 5 2 2 / 2 0 0 1   

R A D Y   M I EJS KI E J   KA LIS ZA  

                                   z  dnia  29 listopada 2001 r. 

 

 

w sprawie : podatku od posiadania psów na rok podatkowy 2002 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz.74 z późn. zm.) oraz  art. 14  pkt 1 - 4 ustawy  z  

dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje : 

 

§ 1 
 

1.  Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów w wysokości 37,19 zł  od 

każdego psa, za wyjątkiem emerytów samotnie zamieszkujących, którzy za jednego psa 

zapłacą 20 zł a za każdego następnego 100 %  podatku . 

 

2.  Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nabyto psa. 

 

3.  Jeżeli obowiązek podatkowy powstał w ciągu roku podatkowego, stawka podatku jest   

proporcjonalna do liczby miesięcy, za które należny jest podatek. 

 

 
 

§ 2 

 

1.  Podatek od posiadania psów płatny jest z góry za dany rok bez wezwania w okresie do  

30 marca roku podatkowego lub nie później niż w ciągu dwóch tygodni od dnia 

powstania obowiązku podatkowego lub utraty warunków do zwolnienia z podatku. 

 

2.  Do dokonywania poboru w drodze inkasa podatku od posiadania psów określa się 

inkasentów : 

 

a) Adamczyk Ryszard 

b) Bugajny Marek 

c) Krawczyk Radosław 

d) Michalska Maria 

e) Skutecki Zdzisław 

f) Trzeciak Krzysztof  

 

3.  Posiadacze psów należny podatek mogą wpłacać za pośrednictwem inkasentów 

określonych w § 2 ust. 2 lub w kasie Urzędu Miejskiego w Kaliszu. 

 

 

 



 

 

4.  Po dokonaniu wpłaty pobranego podatku inkasenci otrzymują wynagrodzenie od kwoty 

zainkasowanej w wysokości 30% . 
 

 

 

 

 

§ 3 

 

Zwalnia się z opodatkowania podatkiem od posiadania psów : 

 

1. osoby nabywające psa w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, w okresie obowiązywania     

    uchwały, 

2. posiadaczy psów, którzy poddali psy sterylizacji – po przedstawieniu stosownego   

    dokumentu. 
 

§4 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Miasta Kalisza . 

 

 

 

§ 5 

 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i podlega rozplakatowaniu w miejscach 

publicznych oraz  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kaliszu . 

2. Uchwała ma zastosowanie do należnego podatku od posiadania psów  na rok  

      podatkowy  2002 .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  

                            do  Uchwały  Nr  XXXIX/522/2001 

Rady  Miejskiej  Kalisza 

                                         z  dnia  29 listopada 2001 r. 

 

w sprawie : podatku od posiadania psów na rok podatkowy 2002 

 

 

 
W podatku od posiadania psów podwyższono stawkę tj. z 35,05 zł na 37,19 zł,  

 

przyjmując stawkę maksymalną obowiązującą na 2002 rok . Jest to wzrost o 6,1 %  

 

w porównaniu do roku 2001 .  

 

Zlikwidowano zwolnienie dotyczące osób nabywających szczenięta w roku podatkowym . 

 

Pozostałe zwolnienia obowiązujące w 2001 roku utrzymano również w roku 2002 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


